



KFV Schleswig-Flensburg im Schleswig-Holsteinischen Fußballverband e.V. - Schiedsrichterausschuss-



KFV Schleswig-Flensburg, Postfach 1146, 24821 Schleswig

An die Vereine des KFV Schleswig- Flensburg

KFV Schleswig-Flensburg Schiedsrichterausschuss Lehrwart Jasper Albrecht Tel.: 0171 9623503

E-Mail: jas.albr@gmail.com oder über E-Postfach des SHFV

Struxdorf, 23.09.2021

Schiedsrichter - Anwärterlehrgang

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Kreisschiedsrichterausschuss des KFV Schleswig-Flensburg veranstaltet im Januar 2022 einen Lehrgang für Schiedsrichteranwärter und Schiedsrichteranwärterinnen im Vereinsheim des VfB Schuby.

Adresse: Putjeredder 3, 24850 Schuby

Folgende Termine sind dafür vorgesehen:

Freitag, 07. Januar 2022 von 19:00 – 20:30 Uhr

Allgemeine Infoveranstaltung/Patensystem/Feststellung der Eignung durch den KSA

Achtung: Diese Veranstaltung ist eine Pflichtveranstaltung im Sinne des DFB-Patensystems. Wer an dieser Veranstaltung nicht teilnimmt, kann <u>nicht</u> zu dem Lehrgang zugelassen werden.

Schulungstage:

Wochentag	Datum	Zeit
Samstag	29. Januar 2022	09:00 – 13:00 Uhr
Sonntag	30. Januar 2022	09:00 – 13:00 Uhr
Samstag	05. Februar 2022	09:00 – 16:00 Uhr
Sonntag	06. Februar 2022	ab 09:00 Uhr (Prüfungstag)

Diese Termine werden nach heutigem Stand als Präsenzveranstaltungen abgehalten.

Zu diesen Terminen kommt die selbstständige Vor- und Nacharbeit der theoretischen Inhalte dazu. Beim Anwärterlehrgang handelt es sich um einen Online-Lernen-Lehrgang. Das bedeutet, dass selbstständig einzelne Regeln zu Hause im Online-Portal des DFB bearbeitet werden müssen. Ohne die Teilnahme am

Bankverbindung Schleswig-Holsteinischen Fußballverband

IBAN-Nummer: DE31 2105 0170 1002 7182 84 Bank Förde Sparkasse

BIC: NOLADE21KIE





KFV Schleswig-Flensburg im Schleswig-Holsteinischen Fußballverband e.V.



- Schiedsrichterausschuss-

Online-Lernen-Plattform, kann ein Lehrgang nicht bestanden werden! (Eine E-Mail-Adresse ist daher zwingend notwendig.)

Die Durchführbarkeit des Lehrgangs hängt nach wie vor von der dann geltenden Erlasslage für Präsenzveranstaltungen ab. Deshalb sind folgende Termine für eine digitale Durchführung des Lehrganges vorgesehen, falls die Durchführung des Lehrgangs in Präsenzform nicht möglich sein sollte:

Wochentag	Datum	Zeit
Montag	21. Januar 2022	19:00 – 21:00 Uhr
Donnerstag	03. Februar 2022	19:00 – 21:00 Uhr
Montag	07. Februar 2022	19:00 – 21:00 Uhr
Donnerstag	10. Februar 2022	19:00 – 21:00 Uhr
Montag	14. Februar 2022	19:00 – 21:00 Uhr
Donnerstag	17. Februar 2022	19:00 – 21:00 Uhr

Die Anwärterprüfung würde bei einer digitalen Form des Lehrgangs verschoben werden. <u>Die Prüfung muss nämlich zwingend in Präsenzform durchgeführt werden.</u> Ein neuer Termin wäre dann noch zu bestimmen.

Die geplante Anwärterprüfung am Sonntag, 06. Februar besteht gem. § 10 SRO ausfolgenden Teilen:

- 1. Theoretischer Teil: Regeltest mit 30 Fragen, wobei mindestens 50 von 60 Punkten zu erreichen sind
- 2. Praktischer Teil: Laufprüfung: 2.200 Meter für Senioren bzw. 2.000 Meter für Junioren und Frauen in maximal 14 Minuten

Nach bestandener Prüfung beginnt für die Anwärter gem. § 11 SRO das Probejahr. In dieser Zeit sind mindestens 12 Spielleitungen zu übernehmen und 8 Lehrabendbesuche nachzuweisen. Nach Erfüllung dieser Kriterien erfolgt eine erneute, die sogenannte DFB-Prüfung, welche im Erfolgsfall mit der Aushändigung des DFB-Ausweises endet. Anderenfalls verlängert sich die Probezeit um ein weiteres Jahr

Wir bitten darum, dass die Teilnehmerinnen und Teilnehmer unter folgenden Voraussetzungen angemeldet werden:

- Mindestalter: 12 Jahre, wünschenswert ist jedoch ein Alter von mindestens 14 Jahren
- Personen, die wirklich Schiedsrichter werden wollen und in der Lage sind, entsprechend den Anforderungen der Schiedsrichterordnung, die Ihnen zugewiesenen Spiele zu leiten und an den monatlichen Lehrabenden teilzunehmen.
- Personen, die bereits erste Erfahrung als Schiedsrichter in Ihren jeweiligen Vereinen gesammelt haben
- Mobilität, um die Spielorte ggf. unter Hilfe des meldenden Vereins zu erreichen.
- Personen, die mindestens an 75 % der Lehreinheiten, als zwingende Voraussetzung für die Zulassung zur Anwärterprüfung, teilnehmen können.

Bankverbindung Schleswig-Holsteinischen Fußballverband

Bank

Förde Sparkasse IBAN-Nummer: DE31 2105 0170 1002 7182 84

BIC: NOLADE21KIE





KFV Schleswig-Flensburg im Schleswig-Holsteinischen Fußballverband e.V. - Schiedsrichterausschuss-



<u>Die Anmeldung hat ausschließlich über das E-Postfach von Jasper Albrecht oder Marc Werner bis zum 19.12.2021 zu erfolgen.</u>

Folgenden Angaben sind dafür in der hier angegebenen Reihenfolge zu machen:

Nachname:

Vorname:

Vollständige Adresse (Straße + Haus-Nr.; PLZ; Ort):

Geburtsdatum:

Verein:

Telefonnummer (Festnetz und Handy):

E-Mail-Adresse (Pflicht für die Teilnahme, da Online-Lernen!):

Die richtige Reihenfolge und Vollständigkeit der Angaben sind einzuhalten, nur dann ist eine Bearbeitung möglich.

Nach Feststellung der Eignung am 07. Januar 2022 durch den Kreisschiedsrichterausschuss wird dem Vorstand des KFV Schleswig-Flensburg eine vollständige Liste der Teilnehmerinnen und Teilnehmer übermittelt. Die Vereine werden danach vom KFV Schleswig-Flensburg eine Rechnung für ihre Teilnehmerinnen und Teilnehmer erhalten. Die Lehrgangsgebühren betragen pro Teilnehmer 95,00 €uro und sind nach Zustellung der Rechnung (über das E-Postfach) innerhalb von 14 Tagen zu überweisen.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Jasper Albrecht (Lehrwart)

gez. Stefan Boisen (Vorsitzender)

Im Namen des Schiedsrichterausschusses des KFV Schleswig-Flensburg